平成 26 年５月 22 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役社長兼会長 髙島 勇二

  （東証マザーズ コード番号：6670）

問合せ先  取締役 コーポレート本部長 浅貝 武司

          （電話番号 03-5821-7114）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成26年５月22日開催の取締役会において、平成26年６月27日開催予定の当社第16回定時

株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．変更の理由

当社グループにおける事業の拡大及び事業内容の明確化を図るため、事業目的の変更を行うもので

あります。

２．変更の内容

  変更の内容は次のとおりであります。

       （下線部は変更部分となります。）

現行定款 変更案

（目 的）

第２条

当会社は、次の事業を営む国内外の会社の株

式を所有することにより、当該会社の事業活

動を支配・管理することを目的とする。

１～８（条文省略）

９．インターネットホームページ、インター

ネットモール、インターネットオークシ

ョンの企画立案、設計、開発、運用及び

保守

10～11（条文省略）

12．インターネット等のネットワークを利用

した情報システム及び通信ネットワー

クの企画、設計並びに運用に関する業務

13～20 （条文省略）

（目 的）

第２条

当会社は、次の事業を営む国内外の会社の株

式を所有することにより、当該会社の事業活

動を支配・管理することを目的とする。

１～８（現行どおり）

９．インターネットホームページ、インター

ネットモール、インターネットオークシ

ョンの企画、設計、開発、運用及び保守

並びにそれらの受託業務

10～11（現行どおり）

12．インターネット等のネットワークを利用

した情報処理システム及びアプリケー

ション提供サービスの企画、設計、開発、

販売、レンタル、運用、保守及び導入指

導並びにそれらの受託業務

13～20 （現行どおり）

21．インターネット及び携帯電話等を用いた

音楽、映像、文書等の各種コンテンツサ

ービスの提供及び配信事業

22～24 （条文省略）

25．特許権、実用新案権、意匠権、商標権等

の工業所有権その他の無体財産権、シス

テムエンジニアリング、ソフトウェア並

びにノウハウの取得、売買、賃貸借及び

これらの仲介業

26．下記に掲げる物品の企画、設計、制作、

加工、施工、監理、仕入、輸出入、販売

及びそれらの受託業務、並びに録音・録

画等の情報処理サービスの提供

①日用雑貨及び文具類

②～⑩（条文省略）

（新設）

（新設）

（新設）

27（条文省略）

28．下記に掲げる店舗又は施設の企画、設計、

施工、システム開発、運営及び管理

①（条文省略）

②インターネットカフェ等の複合カフ

ェ

③アミューズメント施設

（新設）

（新設）

（新設）

29～41（条文省略）

42．内装工事の企画、設計、施工及び管理

43．店舗設備及び什器備品の仕入、賃貸、リ

ース並びに販売

44．フランチャイズ加盟店及び販売代理店の

募集、統括及び教育指導

（新設）

21．インターネット及び携帯電話等を利用又

は経由した動画、音楽、映像、文書、ゲ

ーム等の各種コンテンツサービスの企

画、開発、提供、販売及び配信事業並び

にそれらの仲介業務

22～24 （現行どおり）

25．特許権、実用新案権、意匠権、商標権等

の工業所有権その他の無体財産権、シス

テムエンジニアリング、ソフトウェア並

びにノウハウの取得、売買、賃貸借及び

それらの仲介業務

26．下記に掲げる物品の企画、設計、制作、

加工、施工、監理、仕入、輸出入、レン

タル、卸売、販売及びそれらの受託業務、

並びに録音・録画等の情報処理サービス

の提供

①日用品雑貨、文具類、衣料品及び服飾

雑貨

②～⑩（現行どおり）

⑪酒類及び煙草等の嗜好品

⑫家庭用及び業務用ゲームソフト

⑬洗剤、洗浄用品、清掃用具及び環境美

化製品

27（現行どおり）

28．下記に掲げる店舗又は施設の企画、設計、

施工、システム開発、運営及び管理並び

にそれらのフランチャイズ業

①（現行どおり）

②インターネットカフェ等の複合カフ

ェ（コミック・雑誌の備え置き、イン

ターネット設備、カラオケ、ビリヤー

ド・ダーツ等のゲーム設備等の多目的

設備を備えた喫茶・レストラン）

③ゲームセンター、ボーリング場、スポ

ーツ施設、麻雀施設等を備えた複合ア

ミューズメント施設

④ビデオレンタルショップ

⑤サウナ、岩盤浴、炭盤浴等の温浴施設

29．音楽、芸能、ファッション、スポーツ、

文化等に関する各種イベントの企画、制

作、興行、運営及び管理

30～42（現行どおり）

43．土木工事、建築工事、設備工事及び内外

装工事の企画、設計、施工及び管理

44．店舗設備及び什器備品、並びに店舗運営

又は管理用システムに関する設計、開

発、仕入、賃貸、リース及び販売並びに

それらのメンテナンス業務

45．フランチャイズ加盟店及び販売代理店の

募集、統括、サポート及び教育指導

46．フランチャイズ出店に関する市場調査、

並びにフランチャイズ加盟店の経営計

画及び店舗設計等に関する指導及び代

45～49（条文省略）

２．当会社は、前項各号の事業及びこれに付帯

又は関連する一切の事業、その他前項の目

的を達成するために必要な事業を営むこ

とができる。

行業務

47～51 （現行どおり）

２．（現行どおり）

以上